
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 355

25 Αυγούστου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,278 στρ. 
στη θέση «Κορώνι» περιφέρειας Δ. Δ. Αργαλαστής, 
του Δήμου Αργαλαστής του Νομού Μαγνησίας . 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 9,311 
στρ. στη θέση «Παλιολινός» Κλεισμάτων Δ.Δ. 
Σπαρτιών του Δήμου Λειβαθούς του Νομού Κε−
φαλληνίας ............................................................................................ 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 5,120 
στρ. στη θέση «Σιμωτάτα» Δ.Δ. Βλαχάτων του Δή−
μου Λειβαθούς Νομού Κεφαλληνίας ............................. 3

Χαρακτηρισμός χώρου για την κατασκευή του 1ου 
Δημοτικού Σχολείου Παλαμά και του 4ου Νηπια−
γωγείου Παλαμά Νομού Καρδίτσας .............................. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2498 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,278 στρ. 

στη θέση «Κορώνι» περιφέρειας Δ. Δ. Αργαλαστής, 
του Δήμου Αργαλαστής του Νομού Μαγνησίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί Διοικητικής Απο−

κέντρωσης» όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν, 
μεταγενέστερα, με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος της Χώρας.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
και ειδικότερα: α) Του άρθρου 38 παρ. 1 και β) Του άρ−
θρου 41 παρ. 1 και 3.

4. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/ 
24.9.1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, σχετικές 
με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

5. Τις διατάξεις του ν. 2503/30.5.1997 «Περί διοίκησης, 
αποκέντρωσης, στελέχωσης της Περιφέρειας κ.α. δια−
τάξεις».

6. Την υπ’ αριθμ. 5851/10.7.2007 (ΦΕΚ 1157/τ.Β΄/2007) από−
φαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσαλίας 

«περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων του Γ. Γ. Περιφέρειας 
Θεσσαλίας στο Γενικό Διευθυντή της Περιφέρειας και 
στους Προϊσταμένους των Διευθύνσεων και των Τμη−
μάτων της Περιφέρειας», όπως τροποποιήθηκε με την 
υπ’ αριθμ. 8756/67345/19.8.2008 (ΦΕΚ 1907/τ.Β΄/18.9.2008) 
απόφασή του.

7. Τα υπ’ αριθμ. 3634/7.7.2009 και 4034/29.7.2009 έγ−
γραφα του Δασαρχείου Βόλου, με τα οποία εισηγείται 
την κήρυξη ως αναδασωτέας, της αναφερόμενης στο 
θέμα έκτασης αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα διακατεχόμενη δασική 
έκταση εμβαδού ενός στρέμματος και διακοσίων εβδο−
μήντα οκτώ χιλιοστών του στρέμματος (1,278 στρ.), που 
εκχερσώθηκε παράνομα κατά το παρελθόν. Η έκταση 
αυτή απεικονίζεται με στοιχεία 1,2,3,4,5,6,7,8, 9,10,11,12,13,−
14,15,16,17,18,1) στο προσαρτημένο στην παρούσα από−
φασή μας τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:750, το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής βρίσκεται 
στη θέση «Κορωνι» περιφέρειας Δ. Δ. Αργαλαστής του 
Δήμου Αργαλαστής του Νομού Μαγνησίας και έχει 
όρια:

Ανατολικά: Αγρόκτημα Ιωάν. Καντόλα και Ευστ. Μάρ−
κου.

Δυτικά: Αγροτικό μονοπάτι και δρόμο Αργαλαστής − 
Καλάμου.

Βόρεια: Αγροτικό μονοπάτι και Αγρόκτημα Ιωάννη 
Καντόλα.

Νότια: Δρόμος Αργαλαστής − Καλάμου και Αγρόκτημα 
Ευστ. Μάρκου.

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της καταστρα−
φείσης δασικής βλάστησης της διαπλάσεως των αει−
φύλλων πλατύφυλλων, αποτελούμενη από πρίνο, ερείκη, 
σχίνο, αγριελιές και κουμαριά με βαθμό συγκομώσεως 
0,7 περίπου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 4 Αυγούστου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΦΩΤΙΟΣ ΓΚΟΥΠΑΣ

3789

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.08.31 09:51:57
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3790 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3791

    Αριθμ. 4211 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 9,311 στρ. 

στη θέση «Παλιολινός» Κλεισμάτων Δ.Δ. Σπαρτιών 
του Δήμου Λειβαθούς του Νομού Κεφαλληνίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 38 παρ.1 β) Του άρθρου 41 παρ. 1
4. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−

σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας υπ’ αριθμ.
α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980

6. Τον ν. 2218/13.6−1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για τήν πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με τον 
ν. 2240/16.9.1994.

7. Τον ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέ−
χωση της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

8. Την υπ’ αριθμ. 4116/29.6.2009 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Κεφαλληνίας στην οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας, της αναφερόμενης στο θέμα εκτά−
σεως, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη διατήρηση 
του δασικού χαρακτήρα αυτής, τον αποκλεισμό διάθε−
σής της για άλλη χρήση και την αποκατάσταση της 
καταστραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική αναγέν−
νηση, τη δασική έκταση που κάηκε, συνολικού εμβαδού 
εννιά στρεμμάτων και τριακοσίων έντεκα τετραγωνικών 
μέτρων (9,311 στρ.) βρίσκεται στη θέση «Παλιολινός» 
Κλεισμάτων Δ.Δ Σπαρτιών του Δήμου Λειβαθούς Νο−
μού Κεφαλληνίας και προσδιορίζεται από τα στοιχεία 
Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−Α, εμβαδού 3,436 στρεμ. και Α1−Β1−Γ1−
Δ1−Ε1−Ζ1−Θ1−Ι1−Α1 εμβαδού 5,875 στρ. όπως φαίνεται στο 
συνημμένο αποσπάσμα χάρτη Γ.Υ.Σ κλίμακας 1:5000 το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με αγροτικό δρόμο δασική και μη δασική 
έκταση.

Δυτικά: Με αγροτικό δρόμο και αναδασωτέα δασική 
έκταση.

Βόρεια: Με μη δασική έκταση.
Νότια: Με δασική και μη δασική έκταση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 22 Ιουλίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ



3792 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3793

    Αριθμ. 4810 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 5,120 στρ. 

στη θέση «Σιμωτάτα» Δ.Δ. Βλαχάτων του Δήμου Λει−
βαθούς Νομού Κεφαλληνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 38 παρ.1 β) Του άρθρου 41 παρ. 1.
4. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−

σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας υπ’ αριθμ
α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980.

6. Τον ν. 2218/13.6.1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με τον 
ν. 2240/16.9.1994.

7. Τον ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέ−

χωση της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

8. Την υπ’ αριθμ. 3907/23.6.2009 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Κεφαλληνίας στην οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας, της αναφερόμενης στο θέμα εκτά−
σεως, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη διατήρηση 
του δασικού χαρακτήρα αυτής, τον αποκλεισμό διάθε−
σής της για άλλη χρήση και την αποκατάσταση της 
καταστραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική ανα−
γέννηση, τη δασική έκταση που κάηκε, εμβαδού πέντε 
στεμμάτων και εκατόν είκοσι τετραγωνικών μέτρων 
(5,120 στρ.) βρίσκεται στη θέση «Σιμωτάτα» Δ.Δ. Βλά−
χάτων του Δήμου Λειβαθούς Νομού Κεφαλληνίας και 
προσδιορίζεται από τα στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−Α_ 
όπως φαίνεται στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ 
κλίμακας 1:5000 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασης αυτής και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με αγροτικό δρόμο και δασική έκταση.
Δυτικά: Με δάσος και μη δασική έκταση.
Βόρεια: Με αγροτικό δρόμο, δάσος και δασική έκτα−

ση.
Νότια: Με μη δασική έκταση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 22 Ιουλίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ



3794 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3795

    Αριθμ. 4339 (4)
Χαρακτηρισμός χώρου για την κατασκευή του 1ου Δη−

μοτικού Σχολείου Παλαμά και του 4ου Νηπιαγωγεί−
ου Παλαμά Νομού Καρδίτσας.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ  

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.δ/τος της 17.7.1923 (ΦΕΚ 228/τ.Α΄) 

«περί σχεδίων πόλεων κ.λπ.», όπως μεταγενέστερα τρο−
ποποιήθηκε και συμπληρώθηκε και δη τα άρθρα 3 και 
70 αυτού.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του ν. 3200/1955 (ΦΕΚ 
97/τ.Α΄).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 3044/2002 (ΦΕΚ 
197/τ.Α΄) σύμφωνα με το οποίο τροποποιήθηκε το άρθρο 
29 του ν. 2831/2000 (ΦΕΚ 140/τ.Α΄).

4. Τις διατάξεις του ν. 2218/1994 (ΦΕΚ 90/τ.Α΄) «περί 
ιδρύσεως Νομαρχιακής Αυτοδιοικήσεως κ.λπ.» όπως 
μεταγενέστερα τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και 
σήμερα ισχύει.

5. Το από το έτος 1931 εγκεκριμένο ρυμοτομικό σχέ−
διο της πόλεως Παλαμά του Δήμου Παλαμά Ν. Καρδί−
τσας.

6. Την υπ’ αριθμ. 191/2009 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Παλαμά, με την οποία γνωμο−
δοτεί για τον χαρακτηρισμό χώρου, ως χώρο για την 
κατασκευή του 1ου Δημοτικού Σχολείου και του 4ου 
Νηπιαγωγείου εντός του ρυμοτομικού σχεδίου του Δή−
μου Παλαμά.

7. Την υπ’ αριθμ. 4245/6.8.2009 εισήγηση της Δ/νσεως 
Πολεοδομίας προς το ΣΧΟΠ Ν. Α. Καρδίτσας.

8. Την υπ’ αριθμ. 15/2009 ομόφωνη γνωμοδότηση του 
ΣΧΟΠ Ν. Α. Καρδίτσας.

9. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις της 
παρούσας αποφάσεως δεν προκαλείται δαπάνη εις 
βάρος του οικείου Δήμου και του κρατικού προϋπολο−
γισμού επειδή

Ο προτεινόμενος χώρος κρίνεται κατάλληλος, λόγω 
της ισοκατανομής των Σχολείων της πόλεως Παλαμά, 
αποφασίζουμε:

Χαρακτηρίζουμε το αρ. 1486 οικόπεδο του Ο. Τ. 278 
του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου του Δήμου Πα−
λαμά, όπως αυτό φαίνεται στο τοπογραφικό διάγραμμα, 
που έχει συντάξει ο Δήμος Παλαμά, το οποίο συνοδεύει 
την παρούσα, ως χώρο για την κατασκευή του 1ου Δη−
μοτικού Σχολείου και του 4ου Νηπιαγωγείου Παλαμά 
του Δήμου Παλαμά. Αυτή η απόφαση συνοδεύεται από 
ένα τοπογραφικό διάγραμμα, δημοσιεύεται στην Εφη−
μερίδα της Κυβερνήσεως στο τεύχος Α.Α.Π., η δε ισχύς 
της αρχίζει από την ημέρα της δημοσιεύσεώς της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καρδίτσα, 10 Αυγούστου 2009

Ο Νομάρχης

ΦΩΤΙΟΣ ΑΛΕΞΑΚΟΣ    



3796 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04003552508090008*


